
GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Dương về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm 

định, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; phương án 

cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt động khai thác khoáng sản và cấp Giấy phép 

môi trường đối với các dự án thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Xét Văn bản đề nghị cấp Giấy phép môi trường  số 08/CV-SMN ngày 21 tháng 

01 năm 2025 của Công ty TNHH Thép Samina và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Chi cục Bảo vệ môi trường tại Tờ trình số 109/TTr-CCBVMT 

ngày 23 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp phép cho Công ty TNHH Thép Samina (địa chỉ trụ sở chính: số 

137C khu phố Tân Thắng, phường Tân Bình, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương) 

đƣợc thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trƣờng của Nhà máy sản xuất thép tại 137C 

khu phố Tân Thắng, phƣờng Tân Bình, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dƣơng với các 

nội dung nhƣ sau: 

1. Thông tin chung của cơ sở: 

1.1. Tên cơ sở: Nhà máy sản xuất thép. 

1.2. Địa điểm hoạt động: số 137C khu phố Tân Thắng, phƣờng Tân Bình, thành 

phố Dĩ An, tỉnh Bình Dƣơng. 

UBND TỈNH BÌNH DƢƠNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG 
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /GPMT-STNMT Bình Dương, ngày      tháng      năm 2025 



Trang 2/19 

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên, mã số doanh nghiệp 3700598687 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế 

hoạch và Đầu tƣ tỉnh Bình Dƣơng cấp đăng ký lần đầu ngày 26 tháng 02 năm 2004, 

đăng ký thay đổi lần thứ 09 ngày 21 tháng 12 năm 2024. 

1.4. Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trƣờng dự án mở rộng 

đầu tƣ Nhà máy sản xuất thép số 36/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2011 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Văn bản số 1633/STNMT-CCBVMT ngày 04 tháng 06 tháng 

2014 của Sở Tài nguyên và Môi trƣờng thống nhất việc sử dụng lại báo cáo đánh giá 

tác động môi trƣờng; Giấy xác nhận hoàn thành các công trình, biện pháp bảo vệ môi 

trƣờng phục vụ giai đoạn vận hành của dự án số 2987/GXN-STNMT ngày 17 tháng 

09 năm 2014 của Sở Tài nguyên và Môi trƣờng. 

1.5. Mã số thuế: 3700598687. 

1.6. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: sản xuất sắt, thép. 

1.7. Phạm vi, quy mô, công suất của cơ sở: 

1.7.1. Phạm vi: Tổng diện tích đất của Nhà máy là 23.839,6 m
2
. 

1.7.2. Quy mô: 

- Nhà máy có tiêu chí nhƣ dự án đầu tƣ nhóm B theo tiêu chí phân loại của pháp luật 

về đầu tƣ công. 

- Nhà máy có tiêu chí về môi trƣờng nhƣ dự án đầu tƣ nhóm I theo quy định của 

Luật Bảo vệ môi trƣờng năm 2020, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 

2022 của Chính phủ. 

1.7.3. Công suất: 100.000 tấn/năm. 

- Quy trình công nghệ sản xuất phôi thép: Thép phế liệu → Tuyển lựa, loại bỏ 

tạp chất → Máy băm liệu → Hệ thống lò luyện trung tần (03 cặp lò với tổng công 

suất 20 tấn/mẻ, 01 lò trong mỗi cặp hoạt động luân phiên) → Hệ thống đúc liên tục 

→ Cắt phân đoạn → Phôi thép → Lƣu kho xuất bán hoặc chuyển sang quy trình sản 

xuất thép xây dựng. 

- Quy trình công nghệ sản xuất thép xây dựng: Phôi thép → Giá cán thô (3 trục) 

→ Cán trung gian (8 giá) → Cán tinh (6 giá) → Phun giải nhiệt → Công đoạn tiếp 

theo, cụ thể: 

+ Đối với dòng sản phẩm thép cuộn: Cắt phân đoạn → Máy quấn rãi → Máy 

gom cuộn → Máy ép cuộn, đóng bó → Thép cuộn thành phẩm → Lƣu kho xuất bán. 

+ Đối với dòng sản phẩm thép thanh: Cắt phân đoạn → Cân → Đóng bó → 

Thép thanh thành phẩm → Lƣu kho xuất bán. 

2. Nội dung cấp phép môi trƣờng và yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng kèm 

theo: 

2.1. Đƣợc phép xả nƣớc thải ra môi trƣờng và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trƣờng quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này. 



Trang 3/19 

2.2. Đƣợc phép xả khí thải ra môi trƣờng và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trƣờng quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về 

bảo vệ môi trƣờng quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trƣờng quy 

định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trƣờng quy định tại Phụ lục 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH Thép Samina: 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trƣờng. 

2. Công ty TNHH Thép Samina có trách nhiệm: 

2.1. Vận hành thƣờng xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải, bảo 

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trƣờng; có biện pháp giảm thiểu 

tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trƣờng; quản lý chất thải theo quy định 

của pháp luật. Chịu trách nhiệm trƣớc pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng ồn không đạt 

yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả nƣớc thải, khí thải, 

phát sinh tiếng ồn để thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.2. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng trong Giấy phép 

môi trƣờng này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trƣờng. 

2.3. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trƣờng, cơ quan chức năng ở 

địa phƣơng nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn 

đến ô nhiễm môi trƣờng. 

2.4. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định 

tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến Sở Tài nguyên và Môi trƣờng. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 07 năm. 

(Từ ngày …… tháng …… năm 2025 đến ngày …… tháng …… năm 2032). 

Điều 4. Giao Chi cục Bảo vệ môi trƣờng, Thanh tra Sở tổ chức kiểm tra việc 

thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trƣờng đối với Nhà máy sản xuất 

thép của Công ty TNHH Thép Samina tại 137C khu phố Tân Thắng, phƣờng Tân 

Bình, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dƣơng của Công ty TNHH Thép Samina theo quy 

định của pháp luật./. 

Nơi nhận:  
- Công ty TNHH Thép Samina; 

- UBND tỉnh (báo cáo);  
- UBND thành phố Dĩ An; 

- UBND phƣờng Tân Bình; 

- Cổng Thông tin điện tử của STNMT; 
- Lƣu: VT, CCBVMT, Thao7. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Ngô Quang Sự 



Trang 4/19 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƢỚC THẢI VÀO NGUỒN NƢỚC VÀ YÊU CẦU 

BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƢỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-STNMT ngày     tháng    năm 2025 

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương) 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƢỚC THẢI: 

1. Nguồn phát sinh nƣớc thải: 

 - Nguồn số 01: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 1 khu văn 

phòng với lƣu lƣợng 0,7 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 02: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 1 khu 

văn phòng với lƣu lƣợng 2,9 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 03: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 2 khu xƣởng 

nấu với lƣu lƣợng 0,7 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 04: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 2 khu 

xƣởng nấu với lƣu 2,9 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 05: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 3 khu kho với 

lƣu lƣợng 0,7 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 06: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 3 khu 

kho với lƣu lƣợng 2,9 m
3
/ngày; 

 - Nguồn số 07: Nƣớc thải xả đáy tháp giải nhiệt với lƣu lƣợng 4,2 m
3
/ngày. 

2. Dòng nƣớc xả thải vào nguồn nƣớc tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nƣớc thải, 

vị trí xả nƣớc thải 

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: suối Sâu Tân Thắng, sau đó ra sông Đồng Nai. 

2.2. Vị trí xả nước thải:  

- Tại 01 điểm trên mƣơng thoát nƣớc khu vực (thuộc khu phố Tân Thắng, 

phƣờng Tân Bình, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dƣơng) cách hệ thống xử lý nƣớc thải 

5m về hƣớng Tây Bắc, đổ ra mƣơng thoát nƣớc khu vực, sau đó ra suối Sâu Tân 

Thắng, rồi thoát ra sông Đồng Nai. 

- Tọa độ vị trí xả nƣớc thải: X (m) = 1209767; Y (m) = 612480 (theo hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến 105
o
75’ múi chiếu 3

o
). 

- Điểm xả nƣớc thải sau xử lý có biển báo, ký hiệu rõ ràng, thuận lợi cho việc 

kiểm tra, giám sát xả thải theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật Bảo vệ môi 

trƣờng. 

2.3. Lưu lượng xả thải nước thải lớn nhất: 15 m
3
/ngày.đêm (24 giờ).  

2.3.1. Phƣơng thức xả nƣớc thải:  



Trang 5/19 

- Nƣớc thải sau xử lý đƣợc bơm vào mƣơng thoát nƣớc của khu vực khu phố 

Tân Thắng theo đƣờng ống PVC D60mm. 

- Hình thức xả: Dùng bơm. 

2.3.2. Chế độ xả nƣớc thải: Liên tục 24 giờ/ngày. 

2.3.3. Chất lƣợng nƣớc thải trƣớc khi xả vào nguồn tiếp nhận phải đảm bảo đáp 

ứng yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng QCVN 52:2017/BTNMT (cột A, Kq = 0,9, Kf = 

1,2) về nƣớc thải công nghiệp sản xuất thép. 

ST

T 
Chất ô nhiễm Đơn vị 

Giá trị giới 

hạn cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động,  

liên tục 

1 Lƣu lƣợng m
3
/ngày 15 Hàng ngày  

2 Nhiệt độ 
o
C 40 

Không 

thuộc đối 

tƣợng 

Không 

thuộc đối 

tƣợng 

3 pH - 6 đến 9 

4 BOD5 (20
o
C) mg/l 32,4 

5 COD mg/l 81 

6 Tổng chất rắn lơ lửng mg/l 54 

7 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 5,4 

8 Cadmi (Cd) mg/l 0,054 

9 Crom VI (Cr
6+

) mg/l 0,054 

10 Crom tổng (Cr) mg/l 0,216 

11 Đồng (Cu) mg/l 2,16 

12 Chì (Pb) mg/l 0,108 

13 Niken (Ni) mg/l 0,216 

14 Kẽm (Zn) mg/l 3,24 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƢỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nƣớc thải: 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về 

hệ thống xử lý nước thải: 



Trang 6/19 

- Nguồn số 01: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 1 khu văn phòng 

đƣợc thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Bể tự hoại (thể tích 12,66m
3
)

 
→ 

Ống PVC D114mm → HTXL nƣớc thải. 

- Nguồn số 02: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 1 khu văn 

phòng đƣợc thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Ống PVC D114mm → 

HTXL nƣớc thải. 

- Nguồn số 03: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 2 khu xƣởng nấu 

đƣợc thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Bể tự hoại (thể tích 12,93m
3
) → Bể 

gom → Bơm theo Đƣờng ống PVC D49mm → HTXL nƣớc thải. 

- Nguồn số 04: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 2 khu 

xƣởng nấu đƣợc thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Bể gom → Bơm theo 

đƣờng ống PVC D49mm → HTXL nƣớc thải.  

- Nguồn số 05: Nƣớc thải đen phát sinh từ bồn cầu nhà vệ sinh 3 khu kho đƣợc 

thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Bể tự hoại (thể tích 11,91m
3
) → Bể gom 

→ Bơm theo đƣờng ống PVC D49mm → HTXL nƣớc thải. 

- Nguồn số 06: Nƣớc thải xám phát sinh từ lavabo, rửa tay nhà vệ sinh 3 khu 

kho đƣợc thu gom bằng đƣờng ống PVC D114mm → Bể gom → Bơm theo đƣờng 

ống PVC D49mm → HTXL nƣớc thải. 

- Nguồn số 07: Nƣớc thải xả đáy tháp giải nhiệt đƣợc thu gom bằng đƣờng ống 

PVC D114mm → HTXL nƣớc thải. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:  

- Số lƣợng: 01 công trình. 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nƣớc thải → Bể thu gom → Bể điều hòa → Bể 

xử lý sinh học thiếu khí (Anoxic) → Bể xử lý sinh học hiếu khí (Aerotank) → Bể 

lắng → Bể trung gian → Bồn lọc áp lực → Mƣơng thoát nƣớc chung khu vực khu 

phố Tân Thắng → suối Sâu Tân Thắng → sông Đồng Nai. 

 - Công suất thiết kế: 15 m
3
/ngày.đêm (24 giờ/ngày). 

 - Hóa chất sử dụng: Mật rỉ, NaOH, Chlorine (hoặc các hóa chất khác tương 

đương đảm bảo chất lượng nước thải sau xử lý đạt yêu cầu và không phát sinh thêm 
chất ô nhiễm quy định tại mục 2.3.3 phần A của Phụ lục này). 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

Không thuộc đối tƣợng phải quan trắc nƣớc thải tự động, liên tục theo quy định 

tại Khoản 2 Điều 97 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Bố trí cán bộ đƣợc đào tạo, chuyển giao kỹ thuật vận hành công trình xử lý nƣớc 

thải, ứng phó sự cố để vận hành, theo dõi, giám sát liên tục quá trình vận hành và có nhật 

ký vận hành công trình xử lý nƣớc thải ghi nhận các thông tin về lƣu lƣợng nƣớc thải, 

lƣợng điện tiêu thụ, hóa chất sử dụng, lƣợng bùn thải để kịp thời nhận biết hiệu quả và 

nguy cơ có thể xảy ra sự cố. 



Trang 7/19 

- Vận hành công trình xử lý nƣớc thải theo đúng quy trình; thƣờng xuyên kiểm tra, 

bảo trì, bảo dƣỡng các máy móc thiết bị trong công trình xử lý nƣớc thải theo đúng 

hƣớng dẫn vận hành của nhà cung cấp nhằm đảm bảo các thiết bị, máy móc hoạt động 

ổn định. 

- Các máy móc, thiết bị quan trọng đƣợc trang bị 01 bộ dự phòng cho công trình xử 

lý nhƣ máy bơm, máy thổi khí… để không làm gián đoạn quá trình xử lý khi một thiết bị 

hƣ hỏng. 

- Thƣờng xuyên kiểm tra đƣờng ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố rò rỉ, tắc 

nghẽn. Thực hiện các biện pháp quản lý, giám sát hoạt động của công trình xử lý nƣớc 

thải để có biện pháp kịp thời ứng phó sự cố đối với công trình xử lý nƣớc thải. 

- Đối với sự cố hỏng về điện hoặc do thiết bị, máy móc của công trình xử lý bị hƣ: 

Vận hành và bảo trì các máy móc thiết bị trong công trình xử lý thƣờng xuyên theo đúng 

hƣớng dẫn kỹ thuật nhà cung cấp; lập hồ sơ giám sát kỹ thuật các hạng mục công trình 

đơn vị để theo dõi sự ổn định của công trình xử lý, đồng thời tạo cơ sở để phát hiện sự 

cố một cách sớm nhất, nhằm sửa chữa kịp thời trong trƣờng hợp xảy ra sự cố, tránh ảnh 

hƣởng đến việc vận hành của công trình xử lý.  

- Đối với các sự cố do thao tác vận hành xử lý không đúng cách: Điều chỉnh lƣợng 

khí, nhu cầu dinh dƣỡng, hóa chất do thao tác vận hành xử lý không đúng cách hoặc quá 

tải trong việc tiếp nhận nƣớc thải; đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình đã 

đƣợc hƣớng dẫn; lấy mẫu và phân tích chất lƣợng mẫu nƣớc thải sau xử lý nhằm đánh 

giá hiệu quả hoạt động của công trình xử lý. 

- Báo ngay cho cơ quan nhà nƣớc có chức năng các sự cố để đƣợc hỗ trợ và có biện 

pháp khắc phục kịp thời trong trƣờng hợp quá khả năng ứng phó của đơn vị. 

- Quy trình ứng phó sự cố:  

+ Đối với sự cố hƣ hỏng thiết bị: giảm công suất sản xuất hoặc dừng sản xuất để 

hạn chế hoặc không làm phát sinh nƣớc thải; tiến hành thay thế bằng thiết bị dự 

phòng nhƣ máy bơm dự phòng, bơm định lƣợng dự phòng…. Sau khi khắc phục sự 

cố, tiếp tục vận hành lại hệ thống xử lý đảm bảo không làm gián đoạn quá trình xử lý. 

+ Đối với sự cố tắc, nứt, bể hồ chứa hệ thống xử lý nƣớc thải, mƣơng và ống thu 

gom nƣớc thải: Thƣờng xuyên kiểm tra để kịp thời khắc phục các sự cố rò rỉ, tắc 

nghẽn; trƣờng hợp xảy ra sự cố nứt, bể hệ thống hồ chứa, mƣơng và ống thu gom 

nƣớc thải, tiến hành chặn dòng hoặc khóa van, sau đó bơm nƣớc thải về hố gom, hồ 

sự cố. Tiến hành thay thế đƣờng ống mới, thông tắc đƣờng ống; sau khi khắc phục sự 

cố, nƣớc thải đƣợc bơm về công trình xử lý nƣớc thải tập trung để tiếp tục xử lý, đảm 

bảo đạt quy chuẩn kỹ thuật về môi trƣờng trƣớc khi xả ra nguồn tiếp nhận, không 

đƣợc phép xả nƣớc thải chƣa đƣợc xử lý đạt quy chuẩn quy định ra môi trƣờng. 

+ Đối với công trình xử lý nƣớc thải bị sự cố cần thời gian khắc phục: Công ty 

giảm công suất sản xuất hoặc dừng sản xuất để hạn chế hoặc không làm phát sinh 

nƣớc thải; đồng thời, nƣớc thải phát sinh sẽ đƣợc lƣu chứa tạm thời trong bể thu gom 

và bể điều hòa (tổng thể tích 2 bể là 114m
3
), sau khi khắc phục xong sự cố nƣớc thải 



Trang 8/19 

sẽ tiếp tục đƣợc xử lý đạt quy chuẩn quy định, đảm bảo không xả nƣớc thải chƣa 

đƣợc xử lý đạt quy chuẩn quy định ra môi trƣờng. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: 